Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «30» июня 2025 года                                                        № 01-03-509/5

	Об обеспечении сбалансированности бюджета муниципального района
«Ленский район» на 2025 год

В целях эффективной реализации Решения Районного Совета депутатов «О бюджете муниципального района «Ленский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», обеспечения сбалансированности местного бюджета, п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям муниципальных учреждений в срок 03 июля 2025 года предоставить в Финансовое управление муниципального района «Ленский район» информацию по расходным обязательствам в части средств местного бюджета, относящихся к КОСГУ 310, 341, 343, 344, 345, 346, 349 по форме согласно приложению к настоящему постановлению, в том числе:
1.1.  о наличии заключенных и размещенных в системе АИС «WEB-Торги-КС» договорах на 2025 год по состоянию на 30 июня 2025 года;
1.2. о наличии заключенных, но не размещенных в системе АИС «WEB-Торги-КС» договорах на 2025 год по состоянию на 30 июня 2025 года. Необходимо указать причины не размещения.
1.3. о произведенных кассовых расходах по вышеуказанным договорам и обязательствах, принятых, но не оплаченных по состоянию на 30 июня 2025 года;
1.4. о проведении закупочных процедур по состоянию на 30.06.2025 года;
1.5. о произведенных кассовых расходах по оплате кредиторской задолженности, образовавшейся на 01 января 2025 года.
2. Финансовому управлению муниципального района «Ленский район» (Пестерева О.А.):
2.1. сформировать свод по представленной информации в срок до 09 июля 2025 года с внесением изменений в бюджет, для утверждения на сессии Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район»;
2.2. не производить перемещения бюджетных ассигнований по КОСГУ 310, 341, 343, 344, 345, 346, 349.
3. Муниципальным казенным учреждениям «Ленское районное управление культуры» (Капралова Ж.М.), «Районное управление образования» (Корнилова И.Н.) довести данное постановление до подведомственных учреждений и осуществить контроль за его исполнением.
4. Руководители муниципальных учреждений несут персональную ответственность за исполнение настоящего постановления.
5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального района «Ленский район».
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И. о. главы                              п/п                                                  С.В. Спиридонов
image1.jpeg